
Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Ayuntamiento de Palma del Río

Núm. 3.201/2016

Anuncio de Formalización del Contrato Restauración y Conser-

vación de los Tramos de Calle Rosales, Calle Fuentecilla de los

Frailes y Calle Prebistero José Rodríguez de La Muralla Almoha-

de, dentro del conjunto histórico monumental de Palma del Río

(Córdoba); cofinanciada por el Ministerio de Fomento (Ayudas pa-

ra las actuaciones de conservación y enriquecimiento del Patri-

monio Histórico Español, correspondiente al 1,5% Cultural).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Iltre. Ayuntamiento de Palma del Río (Córdoba).

b) Dependencia que tramita el expediente: Negociado de Con-

tratación.

c) Número de expediente: OB-01/2016.

d) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.palma-

delrio.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.

b) Descripción: Ejecución de las obras de Restauración y Con-

servación de los tramos de Calle Rosales, Calle Fuentecilla de los

Frailes y Calle Presbítero José Rodríguez de la Muralla Almoha-

de, dentro del conjunto Histórico Monumental de Palma del Río

(Córdoba).

c) Lote (en su caso): No procede.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45454100-5: “Trabajos

de Restauración”.

e) Acuerdo marco (si procede): No procede.

f) Sistema dinámico de adquisiciones (si procede): No procede.

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: Perfil del Con-

tratante y Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba.

h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 11 de marzo

de 2016.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 261.431,10€ euros.

5. Presupuesto base de licitación: Importe neto 261.431,10€

euros. Importe total 316.331,63€ euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 29 de julio de 2016.

b) Fecha de formalización del contrato: 17 de agosto de 2016.

c) Contratista: Hinojosa Estructuras SL (CIF B-14.845.085).

d) Importe o canon de adjudicación. Importe neto 259.500,00 €

euros. Importe total 313.995,00 € euros.

e) Ventajas de la oferta adjudicataria: oferta económicamente

más ventajosa conforme a los criterios de adjudicación de ofertas

establecidos en el Pliego de cláusulas Administrativas Particula-

res que rigen en el procedimiento, habiendo obtenido, por tanto,

la máxima puntuación.

Palma del Río, a 12 de septiembre de 2016. Firmado electróni-

camente por la Concejala-Delegada de Contratación, Auria María

Expósito Venegas.

Viernes, 16 de Septiembre de 2016 Nº 178  p.1

E
l d

oc
um

en
to

 h
a 

si
do

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 la

 fi
rm

a 
vi

si
te

 la
 p

ág
in

a 
ht

tp
://

w
w

w
.d

ip
uc

or
do

ba
.e

s/
bo

p/
ve

rif
y


		2016-09-16T08:00:37+0200
	Córdoba
	www.dipucordoba.es
	Diputación de Córdoba




